69. Hinc incarnata Veritas per Evangelium ait : *Attendite, ne graventur corda vestra crapula et ebrietate* (Luc. xxi, 34). Contra de insatiabili Judaeorum voracitate Apostolus dicit : *Multi ambulantes, quos saepe dicebam vobis, nunc autem et sensus dico, inimicos crucis Christi, quorum finis interitus, quorum Deus venter est, et gloria in confusione eorum qui terram sapiunt* (Philipp. iii, 18, 19). Et rursus : *Esea ventri, et venter escis. Deus autem et hunc et has destruet* (1 Cor. vi, 13). Ille autem plene hoc vitium superat, qui in sumendis dapibus non solum parcimoniam tenet, ut scilicet refectionem semper esurices imperet; verum etiam acerratiores simul et lautiores epulas, excepta corporis infirmitate et hospitum susceptione, contemnit.

70. (*Inepta letitia* :) Ut quid animi gaudium intus abscondis? egredere in publicum laetus, dic aliquid foris, unde vel tu, vel proximi rideant, fac eos ketos tua letitia.

219 71. (*Moderatus maeror* :) Unde tibi est tanta letitia? non quid iam diabolum vicisti? non quid iam inferni poenas vicisti? non quid iam de exsilio ad patriam venisti? non quid iam de tua electione securitatem accepisti? An forte in oblivione venit quod Dominus dicit : *Mundus gaudebit, vos autem contristabimini, sed tristitia vestra vertetur in gaudium* (Joan. xvi, 20)?

72. An forte memoria excessit quod idem alibi dicit : *Vae vobis qui nunc ridetis, quia plorabitis et flebitis* (Luc. vi, 25); quodque per Salomonem dicitur : *Risus dolore miscbebitur, et extrema gaudii luctus occupat* (Proverb. xv, 13); et e contra per Evangelium : *Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur* (Matth. v, 4); rursusque per Salomonem : *Nescit homo utrum amore an odio dignus sit, sed omnia reservantur in futurum incerto* (Eccl. ix, 1)? Comprime ergo inanem letitiam, qui necdum evasisi poenam aeternam. Numne apud omnes insanus iudicatur is qui in carceris tenebris reclusus gaudere conatur?

73. (*Multiloquium* :) Non reus ille tenebitur, qui **D**plura quidem, sed bona loqui, sed ille, qui saltem rara, sed mala dicere probatur.

74. (*Discreta taciturnitas* :) Verum est quod dicit; sed dum multi bona proferre videntur, saepe contingit ut a bonis locutio inchoata ad aliquid pravum derivetur, hoc ipsum sacra Scriptura pronuntians, *quia in multiloquio peccatum non deerit* (Proverb. x, 19). Et si forte inter innumera verba declinantur criminosa, sed nunquid declinari poterunt inutilia atque otiosa, de quibus utique ratio erit in futuro reddenda? Tenendus ergo est modus id loquendo, et ab ipsis nonnunquam utilibus verbis parcendum, sic-